
U C H W A Ł A  Nr 489/XXXIV/2017 
Rady Miasta Ciechanów 
z dnia 31 sierpnia 2017r. 

 

w sprawie wprowadzenia zmian w wieloletnim planie rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodociągowych i kanalizacyjnych będących w posiadaniu Zakładu Wodociągów 

i Kanalizacji w Ciechanowie Spółka z o.o. na lata 2016 – 2018.  

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity – Dz. U. z 2016 r., poz. 446) oraz art. 21 ust. 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. 

o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tekst jednolity – 

Dz. U. z 2017 r., poz. 328), Rada Miasta Ciechanów uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

W uchwale nr 111/XII/2015 Rady Miasta Ciechanów z dnia 24 września 2015 r. w sprawie 

uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych 

i kanalizacyjnych będących w posiadaniu Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Ciechanowie 

Spółka z o.o. na lata 2016 – 2018, zmienionej uchwałą nr 245/XXI/2016 Rady Miasta 

Ciechanów z dnia 30 czerwca 2016 r., zmienionej uchwałą nr 357/XXVI/2016 Rady Miasta 

Ciechanów z dnia 22 grudnia 2016r., dokonuje się zmiany w następujący sposób: 

1. Wykreśla się zadanie oznaczone nr 10 o nazwie: „Modernizacja rurociągu tłocznego 

z ujęcia Kalisz-Przedwojewo do SUW Gostków.” natomiast dotychczasowe zadanie 

oznaczone nr 11 o nazwie: „Modernizacja studni głębinowych 3 szt. Ujęcie Kalisz – 

Przedwojewo” otrzymuje nr 10.  

2. Dotychczasowe zadanie oznaczone nr 12 o nazwie: „Modernizacja przewodów 

elektrycznych zasilających pompy głębinowe ujęcie Gostkowo.” otrzymuje nr 11. 

3. Dotychczasowe zadanie oznaczone nr 13 o nazwie: „Modernizacja pól zasilających 

w rozdzielni głównej Ob. Nr. 13, 12, 11-04 Oczyszczalnia ścieków.” otrzymuje nr 12. 

4. Dotychczasowe zadanie oznaczone nr 14 o nazwie: „Montaż krat w kanale otwartym 

z automatyką lokalną na Oczyszczalni ścieków.” otrzymuje nr 13. 

5. Dotychczasowe zadanie oznaczone nr 15 o nazwie: „Modernizacja pompowni osadu 

surowego z os. wst. flotatów Ob. 23-04 Oczyszczalnia ścieków.” otrzymuje nr 14. 

6. Dotychczasowe zadanie oznaczone nr 16 o nazwie: „Modernizacja technologicznej 

kotłowni gazowej Oczyszczalni ścieków.” otrzymuje nr 15. 

7. Dotychczasowe zadanie oznaczone nr 17 o nazwie: „Przebudowa sieci wodociągowej 

w pasie drogowym drogi wojewódzkiej nr: 615 ul. 17-go Stycznia [na odcinku od ul. 

Tatarskiej do ul. H. Sienkiewicza].” otrzymuje nr 16. 



8. Dotychczasowe zadanie oznaczone nr 18 o nazwie: „Przebudowa sieci wodociągowej 

w pasie drogowym drogi wojewódzkiej nr: 615 ul. H. Sienkiewicza [na odcinku od ul. 

17-go Stycznia do Ronda Pętli Miejskiej].” otrzymuje nr 17. 

9. Dotychczasowe zadanie oznaczone nr 19 o nazwie: „Budowa odcinka sieci kanalizacji 

sanitarnej w ul. Granicznej [odcinek długości około 200 mb od ul. Spokojnej do ul. 

Lelewela].” otrzymuje nr 18. 

10. Dotychczasowe zadanie oznaczone nr 20 o nazwie: „Budowa odcinka sieci kanalizacji 

sanitarnej w ul. Gruduskiej [odcinek długości około 470 mb od ul. Bukietowej do 

granic miasta].” otrzymuje nr 19. 

11. Dotychczasowe zadanie oznaczone nr 21 o nazwie: „Budowa odcinków sieci wod-kan  

w roku 2016 w ulicach: Różana, Św. Mateusza, Os. Jeziorko,  

w roku 2017 w ulicach: Ułańska, Złota, Rowerowa, Plenerowa, 

 [realizacja umów podpisanych na rok 2016, 2017].” otrzymuje nr 20. 

12. Dotychczasowe zadanie oznaczone nr 22 o nazwie: „Dokończenie wykonywanych 

inwestycji przewidzianych do realizacji w planie na lata poprzednie [budowa sieci 

wodociągowej ul. Batalionów Chłopskich, budowa sieci wodociągowej ul. Towarowa, 

przebudowa magistrali wodociągowej DN 600mm pod rzeką Łydynią z rozbiórką 

istniejącej konstrukcji stalowej].” otrzymuje nr 21. 

13. Dotychczasowe zadanie oznaczone nr 23 o nazwie: „Budowa sieci wodociągowej 

w ul. Opinogórskiej, [zaopatrzenie w wodę ogrodów działkowych Sona].” otrzymuje 

nr 22. 

14. Dotychczasowe zadanie oznaczone nr 24 o nazwie: „Opracowanie koncepcji budowy 

sieci wod-kan na osiedlu Jeziorko II [ul. Świętej Rodziny, Św. Antoniego, Św. 

Mateusza].” otrzymuje nr 23. Jednocześnie zmianie ulega nazwa zadania. Nowa 

nazwa brzmi; „ Projekt sieci wod – kan osiedle Jeziorko II [ul. Świętej Rodziny, Św. 

Antoniego, Św. Mateusza].  

15. Dotychczasowe zadanie oznaczone nr 25 o nazwie: „Wykonanie ściany z elementów 

żelbetowych na placu czasowego magazynowania ustabilizowanego komunalnego 

osadu ściekowego wraz z drogami dojazdowymi.” otrzymuje nr 24. 

16. Dotychczasowe zadanie oznaczone nr 26 o nazwie: „Montaż zastawki kanałowej 

z napędem elektrycznym wieloobrotowym regulującym na kanale doprowadzającym 

ścieki nieoczyszczone.” otrzymuje nr 25. 

17. Wprowadza się dodatkowe 3 zadania inwestycyjne oznaczając je kolejnymi numerami 

26, 27 i 28 o następujących nazwach: 

1) „26. Wymiana odcinków sieci wodociągowej na terenie miasta Ciechanowa 

wykonanej  z materiałów azbestocementowych [w lokalizacjach: ul. Graniczna, ul. 

Niechodzka].” – wartość netto 390,- tyś. zł. 

2) „27. Wymiana sieci wodociągowej osiedle Bloki [w obrębie ul. Spółdzielcza, ul. 

Okrzei, ul. Wyzwolenia].” – wartość netto 440,- tyś. zł.] 

3) „28. Przebudowa sieci kanalizacji sanitarnej ul. H. Sienkiewicza [od 

przepompowni do ul. Mławskiej].” – wartość netto 1.000,- tyś. zł. 

 

 



§ 2. 

Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych będących 

w posiadaniu Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Ciechanowie Spółka z o.o. na lata 2016 – 

2018 ze zmianami wprowadzonymi w § 1 przedstawia załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ciechanów. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

                                                                                                                          

 

 

Przewodnicząca 

  Rady Miasta Ciechanów  

 

                                                                                                          /-/   Barbara Kornatowska  



UZASADNIENIE  

 Zgodnie z art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w 

wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tekst jednolity – Dz. U. z 2017 r., poz. 328) - na 

przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne został nałożony obowiązek opracowania 

wieloletnich planów rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 

kanalizacyjnych. W myśl art. 21 ust. 5 powyższej ustawy, uchwalanie planów oraz 

dokonywanie zmian w planach, należy do kompetencji rady gminy. 

 Rada Miasta Ciechanów uchwałą nr 111/XII/2015 z dnia 24 września 2015 r. 

uchwaliła wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych 

będących w posiadaniu Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Ciechanowie Spółka z o.o. na 

lata 2016 – 2018. Plan ten, został zmieniony uchwałą nr 245/XXI/2016 z dnia 30 czerwca 

2016 r., a następnie zmieniony uchwałą nr 357/XXVI/2016 Rady Miasta Ciechanów z dnia 22 

grudnia 2016 r., który w załączniku do tej uchwały uwzględnia wszystkie zadania 

z dokonanymi zmianami. 

 Obecnie Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Ciechanowie Spółka z o.o. wnioskiem 

z dnia 1 sierpnia 2017 r. w oparciu o art. 21 ust. 4 ustawy wystąpił do Prezydenta Miasta 

Ciechanów przedkładając propozycję zmian w uprzednio uchwalonym wieloletnim planie 

rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych na lata 2016 – 2018, 

w celu przedłożenia i uchwalenia zmian przez Radę Miasta.  

W planie wieloletnim dodano nowe zadania inwestycyjne o numerach 26, 27 i 28, 

wyszczególnione w załączniku do uchwały.  

 Uaktualnienie planu związane jest z urealnieniem planowanej wartości zadań 

inwestycyjnych. W pozycji 1 zmieniono planowany termin realizacji zadania, co 

spowodowało przesunięcie środków z 2017 na 2018r. W pozycji 4 zwiększono zakres 

planowanej inwestycji jednocześnie zwiększając wartość zadania o 500 tyś zł z 180 tys. zł do 

kwoty 680 tyś. zł. W pozycji 5 na podstawie danych z kosztorysu inwestorskiego dotyczącego 

wartości planowanej inwestycji zwiększono wartość zadania z 1.600 tyś. zł. do kwoty 2.050 

tyś zł. Usunięcie zadania 10 spowodowane jest potrzebą realizacji innych inwestycji. Zadanie 

zostanie zrealizowane po 2018 roku. Uzasadnione jest to faktem braku awarii w ostatnich 

dwóch latach. W pozycji 11 dokonano zmiany terminu realizacji zadania, planując jego 

zakończenie po 2018 roku, co spowodowało redukcję planowanych środków do kwoty 100 

tys. zł.  

Zmiana zadania o nazwie: „Opracowanie koncepcji budowy sieci wod-kan na osiedlu 

Jeziorko II [ul. Świętej Rodziny, Św. Antoniego, Św. Mateusza].”, na zadanie o nazwie: 

„ Projekt sieci wod – kan osiedle Jeziorko II [ul. Świętej Rodziny, Św. Antoniego, Św. 

Mateusza].” spowodowana jest zmianą zakresu opracowania koncepcji budowy sieci wod-kan 

na zakres wykonania dokumentacji projektowej. W pozostałych przypadkach przesunięcia 

kwot z roku 2017 na 2018 spowodowane są zmianą terminu realizacji zadań. 

Nadmienić należy, że Rada Nadzorcza Zakładu Wodociągów i Kanalizacji 

w Ciechanowie Spółka z o.o. uchwałą nr 19/2017 z dnia 27 lipca 2017 r. pozytywnie 

zaopiniowała wniosek Zarządu  Spółki, dotyczący zmian w w/w planie.  

Przepisy powyższej ustawy nakładają na Prezydenta obowiązek sprawdzenia, czy 

przedłożony plan lub dokonane zmiany są zgodne z kierunkami rozwoju gminy, określonymi 

w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy wraz 



z ustaleniami miejscowych planów zagospodarowania, oraz ustaleniami zezwolenia 

wydanemu przedsiębiorstwu na prowadzenie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków (art. 21 ust. 3 i ust 4 ustawy). 

 Prezydent Miasta Ciechanów po dokonaniu sprawdzenia zgodnie z wymogami ustawy 

stwierdza, że przedłożony plan nie jest sprzeczny z kierunkami rozwoju gminy oraz jest 

zgodny z zezwoleniem nr IMiOŚ.6431/7/02 z dnia 20 grudnia 2002 r. na prowadzenie 

zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, wydanym dla 

Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Ciechanowie Spółka z o.o. 

 Wobec powyższego wnioskuję do Rady Miasta Ciechanów o uchwalenie zmian 

w wieloletnim planie rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych na 

lata 2016 – 2018, zaproponowanych przez Zarząd Spółki.  

 

         PREZYDENT MIASTA 

         /-/ Krzysztof Kosiński 

  


